Auf der Rückseite von gleichzeitiger Hand: Pro litera ista soluti sunt florcaes
XXVII.

November 18. 3 Vorlage Colleteralia.
2 1419 Juni 5, vgl. Ub. IV Nr. 1 861. 4 Vorlage irrig numerum.
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3 301

Kronstadt 1462 November 25. Kiinig Matthias besttitigt die Schenkung von
Acker land, Wiesen und einer Mali le in Chichi,s durch den Prior Thomas an Willi-
bald Theel und dessen Söhne.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 160. Siegel war an drap-gelber Seidenschnur ange-
hängt.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera me-
moriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit uni-
versis, quod constitutis personaliter in conspectu nostro fidelibus nostris vene-
rabili et magnifico Thomae priore Aurane ab una parte, vero ab alia Vilibaldo
Thee! dicto filio quipdam Nicolai de Nyen, per eundem Thomam priorem
Aurane sponte et libere confessum ac relatum extitit hoc modo, quod quia
ipse a praefato Vilibaldo Theel in adolescentia seu pueritia sua non parva bene-
ficia ac in fovendo et nutriendo ipso expensas sexingentorunfflorenorum auri
vel etiam pluries ac alios favores suscepisset, iamque divina favente clementia
idem Thomas maiorem adeptus est honorem et dignitatem. Igitur ipse memor
praemissorum acceptorum beneficiorum et favorum quasdam particulas terra-
rum arabilium cultarum et incultarum ac fenilium intra metas possessionis
Kekws adiacentem necnon molendinum intra metas earundem terrarum in fluvio
Fekethwgh decurrente habitum simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinen-
tiis ac aedificiis quibuslibet ad easdem particulas terrarum arabilium et feni-
lium et molendinum praefatum de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere
debentibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub earum veris metis et anti-
quis, praefato Vilibaldo Theel et per eum Georgio, Petro, Ladislao et Detrico,
filiis suis ipsorumque heredibus et posteritatibus universis matura superinde
praehabita deliberatione dedisset, donasset et contulisset, imo dedit, donavit
et contulit coram nobis iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas,
pariter et habendas, nullum ius nullamve iuris et dominii proprietatem sibi
aut quibusvis fratribus suis in eisdem terris arabilibus, fenetis et molendino
reservando, sed totum et omne ius ac dominium, quod in eisdem habuisset,
in cosdem Vilibaldum Theel ac dictos filios suos eorumque heredes et posteri-
tates universos transferendo. Unde facta huiusmodi fassione, donatione et
collatione supplicavit maiestati nostrae humiliter praefatus Vilibaldus Theel
in sua et dictorum Georgii, Petri, Ladislai et Detrici, filiorum suorum, nomi-
nibus, ut nos praemissis fassioni, donationi et collationi dictarum particula-
rum terrarum arabilium et fenilium et molendini praefati, mock) praemisso
factis, nostrum regium consensum praebere dignarernur pariter et assensum.
Nos igitur supplicationibus eorundem regia benignitate exauditis clementer
et admissis praemissas fassionem necnon donationem et collationem praefa-
tarum terrarum arabilium ac fenilium et molendini praedicti ratas, gratas
et acceptas habendo, eisdem nostrum regium consensum praebuimus, imo
praebemus benevolum pariter assensum et nihilominus attentis et considera-
tis fidelibus servitiis praefati Vilibaldi per eum primum sacrae dicti regni
nostri Hungariae coronae et tandem maiestati nostrae cum omni fidelitatis
constantia exhibitis et impensis, totum et omne ius nostrum regium, si quod
in dictis particulis terrarum arabilium ac fenetis et molendino qualitercumque
haberemus aut nostram ex quibuscumque causis, viis, modis et rationibus
coacurrerent maiestatem, simul cum cunctis earundem utilitatibus, proventi-
bus, fructibus et pertinentiis ac aedificiis quibuslibet ad easdem de iure et
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ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus quovis nominis vocabulo voci-
tatis sub earum veris rnetis et antiquis memorato Vilibaldo Theel ac Georgio,
Petro, Ladislao et Detrico, filiis eiusdem, ipsorumque heredibus et posteri-
tatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, imo damns, donamus
et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter
et habendas salvis iuribus alienis harum nostrarum quibus secretum sigillum
nostrum, quo ut rex Hungariae utimur, est appensum, vigore et testimonio
literarum mediantibus. Datum Brassoviae in festo beatae Katherinae vir-
ginis et martyris, anno domini millesimo quandringentesimo sexagesimo
secundo.

3 302

Kronstadt 1462 November. 25. Konig Matthias beauftragt den Konvent von Kolozs-
monostor, , Michael Zekel de Zenthiwan, capitaneus astri Bistriciensis ac
comes Cibiniensis et Stephanum de Hederfa similiter capitaneus dicti castri
Bistriciensis in mehrere Besitzungen, darunter Wyfalw et Lwdweg in der Ge-
spanschaf t Kolozs einzufiihren. Datum Brassoniae in festo beatae Katherinae vir-
ginis et martyris, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo se-
cundo.
Laut gleichzeitigem Rückvermerk hat die Einfahrung am 16 . Januar 1463 stattge-
funden, anwesend waren u.a. iobagio Brassay in Regen comorans in persona
magnifici Alberti de Losoncz, Martinus Slecht in Bathos, Anthonius Boch in
Pinthek, Lucas Burchlanden villicus in eadem Pinthek residens.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 27 175. Siegel, rund, Dm. 70 mm, war
auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedrtickt. Eingeschaltet vom Konvent von Kolozs-
monostor 1463, vom Ftirsten Johann Sigismund 1568, vom Klausenburger Rat 1568
und von Stephan Bathori 1572, Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Filiale Cluj-Napoca
der Akademie Sammlung Joseph Kemény, Urkunden Nr. 121.
Regest: SzabO, Az erdélyi müzeum 71 Nr. 336.

3 303

Kronstadt 1462 November 30. Konig Matthias bestimmt, dass die H eiligleich-
namsbruderschaf I in Kronstadt den Torzburger K astellanen als Abgabe für die
Besitzungen ZeirneVi und Tohan jeilu lich 20 ung . Gulden zahlen soll .

Orig. Porg. Arh. St. Brasov, Priv. 161. Siegel rund, Dm. 68 mm, rotes Wachs, in
Wachsschussel an braun-weiss-roter Seidenschnur angehangt. Vom Schreiber der Ur-
kunden Nr. 3 295 und 3 297.

Von der Kanzlei: Comissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex IIungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memo-
riae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis,
quod venientes nostrae maiestatis in praesentiam fideles nostri cives civitatis
nostrae Brassouiensis de confraternitate sacratissimi corporis Christi in ec-
clesia parochiali ecclesiae beatae Mariae virginis in praedicta civitate nostra
Brassouiensi instituta existente, nostrae maiestati significare curarunt in
hunc modum. Quod essent quaedam duae possessiones Zeernee et Thohan vo-
catae in terra nostra regali Barcza vocata, quae ex gratiosa dispositione di-
vorum regum Hungariae nostrorum scilicet praedecessorurn ad eandem con-
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fraternitatem sacratissimi corporis Christi tali sub adiectione pertinebant, ut
cives dictae confraternitatis easdem possessiones cum omnibus et singulis
proventibus, obventionibus, fructibus et emolumentis possiderent, sect' ad
castrum nostrum Thercz vocatum pro illius conservatione castellanis in eodem
castro pro tempore constitutis annuatim triginta florenos Tartaricales iidem cives
solvere deberent et tenerentur et licet iidem cives sub hac conditione dictas duas
villas longo tempore pacifice possedissent, tamen orta praeterea tempore quondam
illustris principis domini Johannis de Hwnyad, comitis perpetui Bistricien-
sis genitoris nostri carissimi felicis reminiscentiae, inter ipsos cives et castella-
nos dicti castri nostri dissensione et controversione ex eo, quod ipsi castellani
non triginta florenos Tartaricales sed Hungaricales petebant, idem dominus ge-
nitor noster huiusmodi controversiam inter ipsos cives et castellanos arbitra-
tus tali limitatione consopivissent, ut praedicti cives pro praefatis triginta
florenis Tartaricalibus viginti tantum florenos Hungaricales et non amplius
castellanis pro tempore in praedicto castro constitutis dare deberent et tene-
rentur, nec ipsi castellani plus petere auderent. Supplicatum itaque extitit
maiestati nostrae per dictos cives ipsius confraternitatis, ut nos praefatam li-
mitationem dicti quondam domini genitoris nostri ratam et gratam habentes,
eidem etiam nostrum regium consensum praebere dignaremur pariter et assen-
sum. Unde nos humilimis supplicationibus dictorum civium favorabiliter in-
clinati, vestigia etiam salutaria iam fati quondam domini genitoris nostri
sequi cupientes praesertim ob earn devotionem, qua ipsi confraternitati tam
salubriter institutae afficimur, praefatum limitationem dicti quondam domi-
ni gerftoris nostri ratam es gratam habentes, eidem etiam nostrum regium
consensum praebuimus praebemusque benevolum pariter et assensum. Ita
regio nostro iudicio decernentes, ut a modo deinceps cives dictae confra-
ternitatis praedictas duas possenssiones Zernee et Thohan vocatas cum omnibus
proventibus et obventionibus earundem libere possideant nomine dictae con-
fraternitatis et singulis annis solvant castellanis dicti castri nostri Thercz tan-
tummodo viginti florenos auri Hungaricales, nec ipsi castellani praefatos
cives aut incolas dictarum duarum possessionum ad aliquam aliam solutio-
nem compellere possint. Quocirca vobis fidelibus nostris castellanis praetacti
castri nostri Thercz nunc constitutis et in futurum constituendis harum serie
firmiter praecipientes mandamus, quatenus receptis praesentibus a modo in
posterum praenotatos cives dictae confraternitatis ad maiorem solutionem
dictorum viginti florenorum auri arctare et adstringere vel propterea easdem
possessiones ac populos et iobagiones in eisdem commorantes in personis re-
busque et bonis eorum quibusvis impedire, molestare, perturbare vel dam-
pnificare nusquam et nequaquam praesumatis nec sitis ausi modo aliquali.
Praesentes autem quas secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungariae utimur
in appenso communiri fecimus, post earum lecturam semper reddi iubemus
manibus exhibentis. Datum Brassouiae praedictae in festo beati Andreae a-
postoli, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

Auf der Riickseite von gleichzeitiger Hand: Confirmatio regis Mathiae Zernee et
Thuhan.

3 304
Kronstadt 1462 Dezember 3. Konig Matthias bestatigt ftir die neuen Ansiedler
in Schirkanyen und Pcireiu die Freiheiten der friiheren Bewohner dieser Ort-
schaf ten.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov Priv. 162. Siegel war in rotes Wachs vcrne aufgedruckt.
Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 58 Nr. 100.
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Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memo-
riae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis,
quod nos de fide et fidelitate fidelis nostri circumspecti Georgii Byro civis
et inhabitatoris civitatis nostrae Brassouiensis confisi eidem facultatem de-
dimus, ut ipse possessiones nostras Sarkan et Mykofalwa vocatas, in districtu
de Fogaras existentes et habitas, per devastationem Wlad waywodae desola-
tas, quas nos ipsi Georgio Byro simul cum omnibus utilitatibus et pertinentiis
quibuslibet sub veris metis et antiquis earundem habitis, pro honore suo du-
rante beneplacito nostro duximus dandas et deputandas, sub certis libertatum
praerogativis populorum et incolarum multitudine decorare valeat atque pos-
sit. Quocirca vos fideles nostros universos et singulos populos et liberae con-
ditionis homines harum serie assecuramus et certificamus, ut quicumque ves-
trum ad praetactas possessiones nostras Sarkan et Mykofalwa morandi causa
venerit et descenderint in omnibus antiquis libertatibus, iuribus, consuetu-
dinibus et praerogativis, quibus incolae et inhabitatores praefatarum posses-
sionum nostrarum alias usi sunt et gavisi, uti et gaudere permittemus. Insu-
per in illis libertatum praerogativis quas praefatus Georgius Byro ratione des-
census vestri vobis dandas concesserit inviolabiliter tenebimus et observari
faciemus, harum nostrarum vigore et testimonio literarurn mediante. Datum
Brassouiae feria sexta proxima post festum beati Andreae apostoli, anno domi-
ni millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

Auf der Riickseite von Hand des 16 . Jahrhunderts ( Pomarius):
Literae donationis Zarkan ipsi Georgio Byro factae.

Von anderer Hand des 16 . Jahrhunderts: Auff Schyrkein vnd Mikestorf.

3 305

Mediaseh 1462 Dezember 12. KOnig Matthias beaufb agt Michael Zekel de Zen-
thiwan und Stephan de Hederfaya, seine Burghauptleute in Bistritz, dem Adligen
Benedikt Weres de Farnas die ihnen vergabten Besitzungen Ungarisch-und Sd-
chsisclz-Fldpsdorf und Onuca zurackzugeben, da dieser darauf altere Rechte gel-
tend machen kann.
Datum in Meggyes die dorninico proximo ante festum beatae Luciae virginis
et martyris, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 30 205. Siege], rund Dm. 70 mm, war
in rotes Wachs vorne aufgedi iiekt.

3 306

Seholten 1462 Dezember 13. König Matthias fordert den Bistritzer Rat auf,
seinen Bevollmachtigten den falligen Martinszins zu iibergeben.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 52. Siegel, rund, Dm.
68 mm. in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr.
3 111.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,82. Berger, Urkunden-Regesten 32 Nr. 158,

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.
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Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus
nostris prudentibus et circumspectis viris iudici, iuratis ceterisque civibus et
toti communitati civitatis nostrae Bistriciensis salutem et gratiam. Quia 'nos
ad exigcndum illum censum, qui circa festum beati Martini episcopi et con-
fessoris e medio vestri provenire debet1, deputavimus fideles nostros egregios
Laurencium Literatum, comitem cusionis monetarum camerae nostrae Cibi-
niensis, et Emericum de Zynd, camararium salium nostrorum regalium ca-
merae nostrae de Zeck. Igitur fidelitati vestrae harum serie firmiter manda-
mus, quatenus statim et in continenti visis praesentibus, praefatum censum
of praemisimus circa festum beati Martini nobis proveniendum memoratis
Laurencio Literato et Emerico de Zynd absque omni more extradare et per-
solvere moths omnibus debeatis et teneamini. Aliud facere non ausuri, prae-
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Chanad in festo beatae Luciae
virginis, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

1 Vol lage debent.

3 307

Miihlbach 1462 Dezember 13. Konig Matthias trügt dem Hermannstadter Rat
auf, für das beim Rat hinterlegte und von ihm urn 300 Goldgulden weiterverkaufte
Kupfcr volle Entschiidigung zu leisten.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 217. Siegel, rund, Dm. 69 mm, in rotes Wachs, vorsie
aufgedruckt. Reste mit dem gleichen Stempel wie Nr. 3 251.
Druck: Studii si materiale 4, 1960, 414 Nr. X.

Von der Kam lei: [Relatio]' Benedicti de Thwrocz [ianit]1orum magistri.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, [ ]2 prudentibus et
circumspectis viris magistro civium ac iudici et iuratis ceterisque [civibus]3 ci-
vitatis nostrae Cibiniensis salutem et gratiam. Exponit nobis fidelis [ 14
Cibiniensem admodum gravis querelae, quomodo alias quondam [
genitor ipsius exponentis certum cuprum ad valorem tricentorum florenorum
auri se ex [ ]6 eivitate nostra Cibiniensi in medium scilicet vestri
apud manus fid [as]7 causa conservationis deposuisset [et. tandem vos]8 huius-
modi cuprum pro dictis tricentis florenis auri vendidissetis et de eisdem me-
morato ex[ponenti]9 satisfactionem impendere recusassetis et recusaretis
etiam de praesenti in suum praeiudicium atque dampnum valde magnum. Et
quia unicuique, quod suum est iustitia reddi requirit, ideo fidelitati vestrae
harum serie firmiter praecipientes mandamus ita omnio habere volentes,
quatenus statim visis praesentibus ampliori nostro mandato superinde ex-
spectato occasioneque ac dilatione quibuslibet remotis de et super praefatis
tricentis florenis auri memorato exponenti plenam et omnimodam satisfactio-
nern impendere debeatis et teneamini. Alioquin commisimus et praesentibus
strictius committimus fidelibus nostris magnifico et egregiis Johanni Pan-
gracz de Dengeleg wayvodae Transilvano ac Michaeli Zekel et Stephano de
Hederfa comitibus vestris, ut ipsi scita praernissorum certitudinis veritate vos
eCquemlibet vestrum ad praemissa facienda artius compellant et astringant,
auctoritate nostra ipsis praesentibus in hac parte attributa et institia me-
diante. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Zazsebes in
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festo beatae Luciae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo se-
xagesimo secundo.

1 LOcke 16 mm.
s Lücke 75 mm.
3 LUcke 78 mm.
4 Lticke 86 mm.
6 Liicke 90 mm.

6 Liicke 39 mm.
7 Lficke 6 mm.
8 Lucke 21 mm.
9 Dicke 10 mm.

3 308

Reussmarkt 1462 Dezember 14. Der offentliche Notar Lucas Lewthener bezeugt
das Ubereinkommen zwischen den Hannen und den Altschaften von Giosspold
und Dobring über die Bentitzung des Grosspolder Baches.

Eingeschaltet vom Ofener Kapitel 1525 und mit dieser Urkunde von Kiinig Ludwig II.
1525, Arh. St. Sibiu, Urkunden aus dem Archly der Evang. Kirche A.B. in der S.R.R.
510/20.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringente-
simo sexagesimo secundo, indictione decima, pontificatu sanctissimi in Chris-
to patris ac domini nostri domini Pii divina providentia papae secundi anno
eius quinto, serenissimo principe ac domino domino Frederico Romanorum
imperatore regnante feliciter anno coronationis eius decimo, die vero mensis
decembris quarta decima, hora meridiei vel quasi, in oppido Reusmargt, in
stuba habitationis HanB Gassner in mei notarii testiumque infrascriptorum
praesentia constituti personaliter providi et circumspecti viri villarum villici
et seniores villae scilicet Appoldiae maioris dicti ClauB Henkil, Symon Sse-
hewer1 Petir Schuster et villae Dobircow dicti Valtin Kunrad, ClauB Korsenn,
Valtin Swobin vice et nomine suarum communitatum cum longis ex tempori-
bus inter praedictarurn villarum communitates non modica discordia fuisset
de flumine sive ripa Appoldia in convallibus montium Hoekircholcz dictorum
descendenti atque villam Flosawe pertranseunte cui videlicet communitatem
deservire deberet quamque villarum pertingere deberet cuive pertinere deberet
de iure naturali concorditer igitur et pure voluntarie partibus congregatis duo-
bus iudicibus praedicti oppidi Reusmargt praesentibus uno iudice regali Ni-
claB Nasner dicto, altero sedis HanB Heltner via et intentione concordiae
laudabilis inibi, ut praemittitur, specialiter convocatis inceperunt dicti vil-
licus et seniores Appoldiae maioris eos de Dobircow requirere ad dicendum
coram iudicibus praedictis aliisque multis fidedignis personis quid aut quan-
tum iuris aestimarent aut habere vallent super dicta ripa sive flumine. In-
terrogantes etiam si aliquando futuris temporibus intenderent eis de Appoldia
maiori aquam eandem alienare sive accessum eiusdem quomodolibet impedire.
Ad haec responderunt praedicti villicus et seniores villae Dobircow nullo iure
compulsi sed matura ex deliberatione libere sponte et voluntarie de consensu
voluntate et speciali commissione totius suae communitatis, quod saepedictum
flumen sive ripa Appoldia nuncupata pertinet et pertinere debet ad Appoldiam
maiorem eamque suo fluxu naturali pertingere debet perpetuis temporibus
adicientes, quod ipsi nunc et semper accessum suum fluxum eiusdem aquae
nunquam prohibere velint directe vel indirecte per se nec per alios verbo nec
facto impedire aut alienare quovismodo obligantes. Nihilominus omnes suos
heredes praesentes et futuros ad omnia praedicta teneri aeque similiter pro-
miseruntque mihi notario publico solemniter stipulanti manu nomine et po-
testate totius suae communitatis omnium quoque heredum praesentium et fu-
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turorum praedictas resignationem, promissionem, obligationem ac omnia
supradicta inviolabiliter observare. Super quibus omnibus et singulis saepe-
dicti villicus et seniores villae Appoldiae maioris pro sua communitate a me
notario publico supplicarunt sibi unum vel plura confici instrumentum vel
instrumenta officio meo thabellionatus exigente. Acta sunt haec anno, indic-
tione, pontificatu, imperio, die, mense, hora, loco quibus supra, praesentibus
ibidem honorabilibus et discretis viris domino Clemente plebano in oppido
praedicto Reusmargt, domino Stephano plebano in Appoldia minori, Petro
scholastico ibidem, Symone Carpener atque Michaele Werner testibus ad prae-
missa specialiter vocatis pariterque rogatis.